
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 19.04.2019 № 374 «Об 
утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области (в 

— редакции приказа министерства
здравоохранения Калужской области от
25.04.2019 № 395, от 08.05.2019 № 444, от
14.05.2019 № 463, от 23.05.2019 № 508,
29.05.2019 № 536, от 16.07.2019 № 694, от
24.10.2019 № 1131, от 28.11.2019 № 1259, от
04.12.2019 № 1286)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 19.04.2019 
№ 374 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 

^  области от 25.04.2019 № 395, от 08.05.2019 № 444, от 14.05.2019 № 463, от 23.05.2019 
^  № 508, от 29.05.2019 № 536, от 16.07.2019 № 694, от 24.10.2019 № 1131, от 28.11.2019 

№ 1259, от 04.12.2019 № 1286) (далее, -  приказ) следующее изменение изложив 
приложение № 1 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Калужской области «Калужская городская клиническая больница № 4 
имени Хлюстина Антона Семеновича» в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

Министр К.Н. Баранов



l i p j r u i ^ ^ V / n j r i v /  ^

к приказу министерства здравоохранения

от 0 9. 12.
Приложение Ха 1 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 
от 19.04.2019 № 374 

Утверждаю
Министерство здрав^о^ф! ля Калужской области

М ин»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ’’Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона 
Семеновича”
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

К.Н. Баранов 
20 г.

1

2
3

л3.1

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

'ЮбОбОО!

86.10

$600000.99.0. АД66АА00 
002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год , 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 . 6 7 8 9 10 11 12 . 13

стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Медицинская карта 
стационарного 

больного форма № 
003/V

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100 отдел статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги: ___________________

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

наименование
единица измерения 

поОКЕИ

Значение показателя объема 
государственной услуги

2019 год 
(очередной

2020 год 
(1-й год

2021 год (2- 
й год

Среднегодовой размер платы 
_____ (цен руб., тариф)_____

2019 год 
(очередной

2020 год 
(1-й год

2021 год 
(2-й год

Источник 
информации о 

значении 
показателя*



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
.(.наименование 

1 указателя)
(наименование

показателя)
показателя наименова

ние
код

S
финансовый

год)
планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

UJlcUlUCVJiU
периода) периода)

1 2 3 4 ' х  5 6 7 8 9 > 10 11 12 13 14 15 16
стационар количество коико- 

дней койко-день 9111 3400 3400 3400 2022,90 1350,00 1350,00 статистический
учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

i #

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 
страхования (отраслевому) перечню
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

860000G.99.0. АД57АА14003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового , 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 '■“2 3 4 5 6 - 7 Н 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкетирование 
получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
д3;2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
показателя наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

)
амбулаторно Число посещений 5451

)
4369 5340 5340 221,74 221,74 221,74

Отдел
статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ] 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_______________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
*■ £ f

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федераиии»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон Ха 3185-1 "’’О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

(отраслевому) перечню

3
АЗЛ

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 
страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда!

показателя качества 
эственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
ход)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 7 4 4 100 100 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкетирование 
получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) f 95,0 |
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значенш
госуда

г показателя объема 
рственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 1 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16



Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений посещение
>

545 i ^ 3505 3220 3220 221,74 221,74 221,74

Отдел статистики

Допустимые (во м эжные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~| 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_______________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
* i у А

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД57АА20004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующей 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение:
госуда!

показателя качества 
эственной услуги

Источник 
информации о  

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 . 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкетирование 
получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показател 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений

___1_____ _

\ Отдел

) статистики
посещение 545 i ^ 3463 3463 3463 221,74 221,74 221,74

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установ ения

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
» * i

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об обпщх принщшах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»’'

А5,2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД57АА23003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
шсуда1

показателя качества 
эственнои услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показатели)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 I 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в части 
венерологии)

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Анкетирование 
получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица и: 
поО!

змерения
СЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в части 
венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение

Л

5451 900 900 900 221,74 221,74 221,74

'""И”1"
Отдел

статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1 
4 Нормгтивные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: __________ __________________________________

Нормативный правовой кт
вид принявший орган дата номер наименование

1 <- 2 3 4 5 f

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федера1ЩИ»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством

Российской Федерации 
3 Показатели, характери ующие объем и (или) качество государственной услуги 

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(н именование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова 
ние .

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744. 100 100 100

8600000.99.0. АЕ65 АА00002

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) f 95,0 |
А3 2  Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной у с л у г и

Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер платы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Количество

вызовов
(Единица)

единица 642 5 5 5 2224,54 2224,54 2224,54
программа

государственных
гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:



Нормативный правовой акт
вид принявший орган \ дата номер ' \  наименование

1 2 ) 3 4 )  5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № Э23-ФЗ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информащш

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески » Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД66АА

(отраслевому) перечню 01002
2 Категории потребителей государственной услуги - Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской

Федерации;Физические лица 
3_________________________________________________________________________ Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги____________
Уникальный

номер
реестровой

записи
Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда]

показателя качества 
эственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя
единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового I 
периода){наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной; 
оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100 отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г 95,0 1 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_________________________________________________ ______________________________________________ __________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год ; 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 - 5 6 7 8 9 10 И 12 10 11 12 13
амбулаторно Число посещений посещение 5451 50 396,00 статистическая

отчетность

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:______________________ __________ ___________________ — ___________________________________ -
Способ информирования | Состав размещаемой информации 1 Частота обновления информации



1 2 3 1Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, поряде %>ащения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год j
4асть 2. Сведения о выполняемых работах •

Раздел № _____
1 Наименование государственной работы - ____________________________________________ ____________________  Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной работы - _______
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характери уюгции 
условия (формы) выпо нцния 

работы (по справочникам;

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20__ год (1-
й год 

планового 
периода) ]

20__ год (2
йгод

планового
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0 [ 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы: _________ ____________________________________________ __________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ описание работы

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

20 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия тицен ии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом й в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № _ ______________________

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
о т 1’ " 20 г.



АнтонаНаименование государственного учреждения (обособленного подразделе \  ’’Калужская городская клиническая больница Ш 4 им' \Хлюстина 
Семеновича"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного одразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские органи ации образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о  выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

* Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
А050600I

86.10

8600000.99.0.АД66АА00 
002

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕЙ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код
вгосударствен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
Медицинская карта 

стационарного 
больного форма № 

003/у

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100 отдел статистки

3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя* 5

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
показателя наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9111 3400 2022,90 статистический

учет
Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 6877,86000

бухгалтерская
отчетность

3 
л3.1

Раздел №2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 
страхования (отраслевому) перечню
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

8600000.99.0.АД57АА14003

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник
номер

реестровой
Показатель, характеризующий содержание государственной услуги условия (формы) оказания 

государственной услуги
единица измерения по 

ОКЕИ
I I 1 отклонение, I 

утверждено 1 исполненона 1 Допустимое 1 превышающее!
причина

информации о 
значении



uf записи f 1-

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование
П оказателя)

(наименование
показателя)

н а и м ен о в а н и е  показателя наименов 
ан№= %

код в кл'вен 
оом задании отчетную дату

отклонение (возможное)
значение

отклонения пиказаделл

1 2 3 4 У  5 6 7 8 J 9 10 11 12 13 14 13

Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 1 0 0

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 о о

Анкетирование 
получателей услуг

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
показателя наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 4369 221,74
Форма № 39 

Отдел статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 968,78206

бухгалтерская
отчетность

3
Л3.1

Ра дел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не вк юченная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 
страхования (отраслевому) перечшо 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник

наименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
ШИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 
* показателя)

наименов
ание

код вгосударствен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и сищфоме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

Анкетирование 
получателей услуг

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица изл 
OKI

герения по
т

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3505 221,74
Форма № 39 

Отдел статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 777,19870

бухгалтерская
отчетность



Раздел № 4
помощь, не включенная в базовую программу обязат nhofo медицинского Уникальный номер по базовому

J  (отраслевому) перечню

3
Л3.1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санит 
страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0. АД57АА20СЮ4

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя 

г

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклоненияя

(наименование показателя)
(наименование . 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код вгосударствен 

оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

Анкетирование 
получателей услуг

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

дспу:тимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3463 221,74
Форма №39 

Отдел 
статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 767,88562
бухгалтере! ая 

отчетность

3
ЛЗЛ

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 
страхования (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

8600000.99.0.ДЦ57АА23003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код вгосударствен 

оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в части 
венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта экспертной; 
оценки

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

Анкетирование 
получателей услуг

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:



Уникальный ^ © 
номер  

реестровой  
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
| государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., ; 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование 
показателя i

единица измерения ^  
ОКЕИ )

y^ верждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических 
расстройствах и расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в части 
венерологии) ч 4

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 900 221,74

Ф орма № 39  
Отдел  

статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 199,5660
&

бухгалтерская
отчетность

Раздел JNs 6
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 

медицинского страхования
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Л3 Л Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальны номер по базовому 
(отр с евому) перечню

8600000.99.0. АЕ65 АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 
значении 

показателя*

условия (фор» 
государстве!

ш) оказания 
шой услуги наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонен ие 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код
ы осударствен 
оом задании

1 2 V 4 .... ...  ........5........ .... ................... ... 7 Я 9 10 -  1 1 12 _ 13 _ 14 1S
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

А3 .2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица и мерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
найме ова 

ние
код

1 2 ■ - 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Количество 
вызовов (Единица) единица 642 5 2224,54

программа 
государ* твенных 

гарантии

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 11,12270
бухгалтерская

отчетность

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 

ФедерацищФизичеекие лица
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
| Уникальный I | Показатель, характеризующий | Показатель качества государственной услуги | Источник |

8600000-99.0.АД66АА 
01002



, номер•< а «реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги условия (формы) оказания 
государственной услуги

наименование показателя

единица измерения но 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее; 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
^именование
показателя)

i аил ено ание 
по азателя)

найме
ание

1 к°Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
Форма №39 

Отдел 
статистики

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица изл» 
OKI

юрения по
т утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 50 396,00 статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 19,80000 бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ________________________________________ ;__________________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - ____________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

А3 Л Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и: 
OI

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

н показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 ■ ■ к 5 6 7 8 ? 9 10 И 12 13 14 15

—  ' ■■ !
Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (формь 
работы (по сп

i) выполнения 
равочникам)

наименование показателя

единица и: 
OI

змерения по 
ШИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(Наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
н̂аименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) _________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

20__ г. 9622,21508


